
OBWIESZCZENIE  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustanowienia i zasad 
przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości 
1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się, 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia, tekst jednolity uchwały Nr XXVI/248/08 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania 
dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2008 r. nr 229 poz 2353), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXII/304/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXVI/248/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 sierpnia 2008 r. 
w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami 
oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. nr 50 poz 476); 

2) uchwałą Nr XLVI/580/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta 
Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2893). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
zmian wprowadzonych: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXII/304/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 stycznia 2009 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/248/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 sierpnia 
2008 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki 
nad zabytkami oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. nr 50 poz 476), które 
stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XLVI/580/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród 
Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. nr 50 poz 
2893), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Id: 39213379-1D2D-4517-B219-88917C78493C. Podpisany Strona 1 z 7



4. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 39213379-1D2D-4517-B219-88917C78493C. Podpisany Strona 2 z 7



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 28 września 2022 r. 

UCHWAŁA NR XXVI/248/08 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 sierpnia 2008 r. 
w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki 
nad zabytkami oraz ich wysokości 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020)1)  oraz art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079)2)  
Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się doroczne nagrody Miasta Suwałki za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz opieki nad zabytkami, zwane dalej 
"nagrodami". Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym i prawnym oraz innym 
podmiotom działającym na rzecz Suwałk. 

2. Nagrody stanowią wyróżnienie szczególnych osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, 
w tym twórczości literackiej, teatralnej, muzycznej, plastycznej, fotograficznej i filmowej oraz 
organizacji działalności kulturalnej w Suwałkach, w zakresie ochrony kultury i upowszechniania 
suwalskiej kultury oraz twórczości suwalskich artystów. 

3. Nagrody mogą być przyznawane w szczególności twórcom, artystom, organizatorom 
i promotorom działalności kulturalnej, popularyzatorom kultury, podmiotom prowadzącym 
działalność kulturalną oraz podmiotom wspierającym działalność kulturalną i podejmującym 
działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego.3)  

3a. Nagrody mogą być również przyznawane pracownikom instytucji kultury i nauczycielom 
szkół artystycznych za szczególne osiągnięcia w działaniach wykraczających poza ich obowiązki 
zawodowe.4)   

4. Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe, przyznawane w dwóch grupach wiekowych: 
dzieci i młodzież szkolna oraz dorośli. 

5. Zakłada się możliwość przyznania w ciągu roku nagrody o charakterze jubileuszowym. 
Warunkiem przyznania takiej nagrody jest prowadzenie w ostatnich pięciu latach aktywnej 
działalności w dziedzinach wymienionych w § 1 ust. 2 przez osobę lub podmiot, których dotyczy 
wniosek o nagrodę.5)  

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 194 oraz z 2019 r. poz. 2020. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 
3)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XLVI/580/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz 
ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2893). 

4)  Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały nr XLVI/580/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2893). 

5)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały nr XLVI/580/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 
2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz 
ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2893). 

Id: 39213379-1D2D-4517-B219-88917C78493C. Podpisany Strona 1 z 3



§ 2. Osobom fizycznym i podmiotom wspierającym działalność kulturalną i podejmującym 
działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego będą przyznawane nagrody honorowe 
nazywane tytułem Mecenas Kultury Suwałk, zwane dalej „tytułem". 

§ 3. Doroczne nagrody i tytuł przyznawane są każdorazowo za rok poprzedni. 

§ 4. 1. Nagrody i tytuł przyznaje Prezydent Miasta Suwałk z własnej inicjatywy bądź na 
wniosek: 

1) komisji Rady Miejskiej w Suwałkach właściwej do spraw kultury; 

2) miejskich instytucji kultury oraz innych instytucji artystycznych, kulturalnych i wydawniczych; 

3) związków twórców i innych organizacji pozarządowych. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski składa się do 15 grudnia danego roku w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
z wyjątkiem § 1 ust. 5. W tym przypadku wnioski składa się w ciągu roku, w terminie najpóźniej na 
dwa miesiące przed datą obchodzonego jubileuszu.6)  

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

5. Wniosek pozostanie bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 5. Prezydent Miasta Suwałk przyznaje nagrody i tytuł po zapoznaniu się z opinią komisji Rady 
Miejskiej w Suwałkach właściwej do spraw kultury oraz Kapituły Nagród Miasta Suwałki 
powoływanej co dwa lata zarządzeniem Prezydenta Miasta Suwałk, które określi szczegółową 
organizację i tryb pracy Kapituły. 

§ 6. 1. Doroczne nagrody oraz nagrody jubileuszowe mają charakter finansowy, a ich wysokość 
ustala się do kwoty 6.000 zł. 

2. Nagrody są wypłacane z budżetu Miasta Suwałk w ramach środków zarezerwowanych 
w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" na dany rok budżetowy. Kwota ta może 
być powiększona o fundusze przekazane na ten cel przez osoby prawne i fizyczne. 

3. Laureaci wyróżnieni tytułem Mecenas Kultury Suwałk otrzymują statuetki wraz z dyplomem. 
Laureaci tytułu mają prawo używania tytułu Mecenasa Kultury Suwałk przez 5 lat we własnych 
publikacjach z zaznaczeniem roku, w którym tytuł otrzymali. 

4. Wzór statuetki zostanie ustalony w drodze konkursu.7)  

§ 7. Informację o przyznanych nagrodach podaje się do wiadomości publicznej poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach. 

§ 8. Wnioski o przyznanie nagród złożone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
rozpatrywane są na podstawie przepisów uchwały, o której mowa w § 9. 

 
6)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały nr XLVI/580/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz 
ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2893). 

7)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXXII/304/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 sierpnia 2008 r. 
z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/248/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
27 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. nr 50 poz. 476). 

Id: 39213379-1D2D-4517-B219-88917C78493C. Podpisany Strona 2 z 3



§ 9. Traci moc uchwała nr XXXVIII/422/05 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 sierpnia 
2005 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinach twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz ich wysokości. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

Id: 39213379-1D2D-4517-B219-88917C78493C. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/248/08 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 27 sierpnia 2008 r. 

WZÓR WNIOSKU 

o przyznawanie dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami 

Rodzaj nagrody: 
 

1) doroczna 
2) jubileuszowa 
3) tytuł Mecenas Kultury Suwałk* 

 
* niepotrzebne skreślić 

Dane osobowe kandydata/kandydatów/lub nazwa podmiotu i jego adres: 

Informacje dotyczące całokształtu lub o osiągnięciach, za które Nagroda lub Tytuł mają być przyznane: 

Uzasadnienie wniosku: 

Załączniki: 

Data:       Pieczęć i podpis wnioskodawcy: 

Id: 39213379-1D2D-4517-B219-88917C78493C. Podpisany Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie 

do obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 
ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad 

zabytkami oraz ich wysokości 
 W dniu 27 sierpnia 2008 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę Nr XXVI/248/08 

Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród 
Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2008 r. nr 
229 poz. 2353), której ostatnia zmiana wprowadzona została uchwałą Nr XLVI/580/2022 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami 
oraz ich wysokości. 

 Art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) nakłada obowiązek ogłaszania tekstu jednolitego 
aktu normatywnego innego niż ustawa. 

Wobec powyższego, zachodzi konieczność podjęcia obwieszczenia w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród 
Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości. 

W/w uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Id: 39213379-1D2D-4517-B219-88917C78493C. Podpisany Strona 1 z 1


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 3

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



